
cs
v:

 B
O

A2
01

70
71

10
19

11/07/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 131

16677

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/959/2017, de 19 de junio, por la que se procede a declarar los créditos 
disponibles y la distribución definitiva de los mismos en relación con la convocatoria 
de subvenciones para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de 
Personas con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo 
Social Europeo, efectuada por la Orden CDS/334/2017, de 13 de marzo.

Por Orden CDS/334/2017, de 13 de marzo, se procedió a hacer pública la convocatoria de 
subvenciones para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Personas 
con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo. 
En el artículo 6 de la citada orden, se establece que la cuantía máxima para esta convocatoria 
asciende a 347.264 euros (trescientos cuarenta y siete mil doscientos sesenta y cuatro euros), 
cofinanciada al 50 % por el Fondo Social Europeo por un importe de 173.632 euros, condicio-
nados a la existencia de crédito adecuado y suficiente en dicho ejercicio. En el mismo artículo 
establece que en el supuesto que puedan concederse subvenciones por una cuantía adi-
cional no precisará de nueva convocatoria al amparo del artículo 58.2 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio.

El Instituto Aragonés de Servicio Sociales, cuenta con crédito adecuado y suficiente en el 
ejercicio 2017, para poder incrementar la convocatoria en 172.017,82 euros, cofinanciada al 
50 % por el Fondo Social Europeo por un importe de 86.008,91 euros, pasando la cuantía 
total de la convocatoria de subvenciones a ser de 519.281,82 euros.

Por todo lo anterior, en virtud de las competencias atribuidas en la Ley 2/2009, de 11 de 
mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragón, así como el Decreto 316/2015, de 15 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragón, de estructura orgánica del Departamento de Ciudadanía y 
Derechos Sociales y al objeto de dar cumplimiento al artículo 58.5 del Reglamento de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en relación a la convocatoria de 
subvenciones para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Personas 
con Discapacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, 
dispongo:

Primero.— Declaración de crédito disponible.
La cuantía máxima destinada a las subvenciones previstas en la convocatoria de subven-

ciones para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Personas con Dis-
capacidad (ISPEDIS) en el marco del Programa Operativo del Fondo Social Europeo, efec-
tuada por Orden CDS/334/2017, de 13 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 61, de 
29 de marzo de 2017), se establece en la cantidad de 519.281,82 euros (quinientos dieci-
nueve mil doscientos ochenta y un euros con ochenta y dos céntimos), 259.640,91 euros en 
la aplicación presupuestaria G/3132/480158/91001 y 259.640,91 euros en la aplicación pre-
supuestaria G/3132/480158/11201.

Segundo.— La presente orden se publicara en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 19 de junio de 2017.

La Consejera de Ciudadanía 
y Derechos Sociales,

MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Imanol Ruiz Zarzuela.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Luis Ángel Montesano del Campo.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pedro Javier Álvarez Pérez Aradros.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Amaya Martínez Gracia.
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Sagrario Vargas Magallón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragó
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Ejecuti
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Superior
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administ
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/952/2017, de 13 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de asistencia sanitaria pública derivada de accidentes de tráfico, para los ejercicios 2017/2020.
	ORDEN PRE/953/2017, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de Corporación Aragonesa de Radio y Televisión (CARTV) al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nac
	ORDEN PRE/954/2017, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de Radio Autonómica de Aragón, S.A.U. al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y
	ORDEN PRE/955/2017, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte de Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U. al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Mon
	ORDEN PRE/956/2017, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de El Pobo al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Re
	ORDEN PRE/957/2017, de 20 de junio, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión por parte del Ayuntamiento de Plenas al convenio suscrito el 23 de diciembre de 2014, entre el Gobierno de Aragón y la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Rea

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/958/2017, de 19 de junio, por la que se convocan los premios extraordinarios de formación profesional de grado superior en el ámbito de la comunidad autónoma de Aragón, correspondientes al año 2016.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/959/2017, de 19 de junio, por la que se procede a declarar los créditos disponibles y la distribución definitiva de los mismos en relación con la convocatoria de subvenciones para el año 2017 del Programa de la Red de Integración Social de Perso

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 7 de junio de 2017.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo a recurso contencioso-administrativo número 213/14B.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden CDS/913/2017, de 27 de junio, por la que se hace pública la convocatoria de las subvenciones en materia de cooperación para el desarrollo correspondiente al año 2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2017, presentada por Redexis Gas, S.A. de extensión de redes de gas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 114/2017-BD, interpuesto por D. Javier Miana García

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la ORDEN ECD/958/2017, de 19 de junio, por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2016.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo del monte número 299 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Jijona II”, per
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017 EROR38).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017 EROR39).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre inscripción de Sociedades Agrarias de Transformación.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y liquidadas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Macro-Imagen, S.L.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Macro-Imagen, S.L.

	COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO
	ANUNCIO de la Comarca de Tarazona y el Moncayo, relativo a su adhesión al convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para la prevención del absentismo escolar.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE CASTRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de La Puebla de Castro, relativo a solicitud de licencia actividad clasificada para almacén frigorífico alimentario.

	AYUNTAMIENTO DE MIEDES DE ARAGÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Miedes de Aragón, relativo a expediente de investigación de titularidad.




